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Pierwszy przeznaczony dla US Air Force (wojsk lotniczych Stanów Zjednoczonych
Ameryki) wielozadaniowy samolot bojowy F-15EX został przekazany wojsku w
zakładach Boeinga w St. Louis wczoraj, 10 marca 2021. Następnie został
przebazowany do Eglin na Florydzie. Załogę samolotu stanowili dowódca 40th Flight
Test Squadron ppłk Richard Tac Turner i dowódca 85th Test & Evaluation Squadron
ppłk Jacob Duke Lindaman.

Pierwszy F-15EX będzie używany do
prób niezbędnych do zgłoszenia
zdolności operacyjnej / Zdjęcia: US Air
Force

To wielka chwila dla USAF. Dzięki zdolności do przenoszenia dużej ilości uzbrojenia i
otwartej architekturze awioniki, F-15EX będzie kluczowym elementem naszego
lotnictwa taktycznego i uzupełnieniem samolotów bojowych piątej generacji. Ponadto
F-15EX jest zdolny do przenoszenia uzbrojenia hipersonicznego, co umożliwi udział w
przyszłych konfliktach z przeciwnikiem dysponującym równorzędnymi zdolnościami –
powiedział kierownik projektu F-15EX płk Sean Dorey

Drugi F-15EX ma zostać dostarczony do bazy Eglin do końca kwietnia br. Kolejnych 6
samolotów tego typu, z 1. serii produkcyjnej, ma trafić do Eglin w roku fiskalnym 2023,
w celu przeprowadzenia prób operacyjnych. Aby przyspieszyć próby niezbędne do
zadeklarowania zdolności operacyjnej F-15EX, zespół użyje danych z testów wersji F-15
przeznaczonych dla odbiorców zagranicznych oraz oprogramowania i podukładów
przeznaczonych dla samolotów amerykańskich.

F-15EX z 2. serii produkcyjnej mają zostać przekazane US Air Force w roku
budżetowym 2024. Samoloty te będą stacjonować w bazie lotnictwa Gwardii
Narodowej stanu Oregon Kingsley Field. Miejscowe 173rd Fighter Wing (Skrzydło
Myśliwskie) zajmuje się szkoleniem załóg lotniczych F-15C/D i będzie pełnić taką samą
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rolę w przypadku F-15EX.

Natomiast F-15EX z 3.. serii produkcyjnej mają w roku budżetowym 2025 trafić do
wyposażenia innego skrzydła z Oregonu – stacjonującego w Portland 142nd Wing,
które będzie pierwszą jednostką operacyjną, użytkującą nowy typ.

Dowództwo US Air Force planuje nabycie co najmniej 144 F-15EX. Zastąpią one w
służbie F-15C/D, które liczą sobie średnio ponad 37 i dobiegają końca trwałości
użytkowej (F-15EX oblatany, 2021-02-03).
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